
N.º 244

martes 7 de diciembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/6131 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

6131
RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2021 a proyectos de media-
ción e innovación cultural y social (Convocatoria Bitartez).

Con fecha 4 de agosto de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 20 de julio de 2021, del 
Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de sub-
venciones a proyectos de mediación e innovación cultural y social.

De conformidad con el artículo 14.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 20 de julio de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de noviembre de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS DESTINADAS A «BITARTEZ» 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de proyectos de mediación e innovación 
cultural y social «Bitartez» 

Solicitante Proyecto Subvención 
(euros) 

Adierak dantza eta hezkuntza elkartea Gorputzaldiak 27.606,00 

Arrakala koop. Elk. Txikia Baratza: auzoa eta iregana 15.615,00 
Artaziak arte-hezkuntza ekimenak Koop. Elk. 
Txikia Aniztasunean ari! 23.860,00 

ASOC CULTURAL ANtespacio Artoteka 16.422,00 

Asoc Erakusmeta kultur elkartea ZAS Kultur 2021 20.505,00 

Asoc Esteka lea.tronik 2021 13.884,00 
Asoc para la promoción de cortometrajes 
Caóstica Jornadas sobre cultura e internet Tracking Bilbao 9 15.124,00 

Asociación cultural Espacio Plaza Sarean 
kultur elkartea Gau Irekia 2021 19.926,00 

Asociación Danza moaré Zirriborroak eta gero / Borradores del futuro 22.942,00 
Asociación de innovación cultural Moviltik 
móviles para el cambio Loturak Festival 20.902,00 

Asociación Moving artists Moving artists 2021 5.641,00 

Asociación Zinegoak elkartea Díptico Kuir/Queer/Cuir Producción de prácticas 
artísticas desde la disidencia sexual y de género 11.106,00 

C2masi, S.L. Proyecto de hibridación para conectar personas, 
organizaciones y sectores 20.902,00 

Colaborabora Koop Elk. Txikia Aprender en comunidad 25.423,00 

Cultumetria, S.L. BAI/NOT: Bitartekaritza eta artificial intelligence/ 
Nuevas ontologías tecnológicas 13.817,00 

Elektrart innovación cultural y tecnologica, 
S.L. 

LACTE Lab 2021. Laboratorio de Arte, Ciencia y 
Tecnología de Euskadi. 23.024,00 

Guerrilla kulturala elkartea Guerrilla Ekintza 2021 20.570,00 

Haz koop. Elk. Txikia Laboratorio para el movimiento visual, programa 2021 14.621,00 

Irati Urrestarazu Zubizarreta Soineko 11.574,00 

Maite Martinez de Arenaza Hidalgo La taller_ Erredakzioa 9.854,00 
Mutur beltz sustatzeko elkartea 
agroekologikoa artistikoa eta ku 

V. Ondo Bizi arte egonaldia - V Residencia artística del 
buen vivir. -Karrantza 2021- 10.000,00 

Pezestudio SC Biotika 21.086,00 

Sociedad cultural RMO Bihar ziurgabeak 20.902,00 

Tipi gara S. Coop. Pequeña Topiak. Etorkizun partehartzaileak. Futuros 
participativos 24.364,00 

Tractora Sociedad Cooperativa Atoi 27.360,00 
Urbanbat oficina de innovación urbana Koop. 
Elk. Txikia URBANBATfest vol.10. La ciudad (es) casa 31.696,00 

Zirkugintza Koop. Elk. Txikia 
Hazitoki - Proyecto de integración social a través del 
circo 11.274,00 

TOTAL 500.000,00 

Proyecto suplente: 

Solicitante Proyecto Propuesta 
(euros) 

DAR-DAR produkzioak gizarte ekimenezko 
kooperatiba Arteria bitartez 21 17.094,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 244

martes 7 de diciembre de 2021

2021/6131 (2/2)


